

بررسی دیدگاه دانشجویان دختر دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان درمورد اثرگذاری دروس اخلاق و  
آیین زندگی بر آشنایی با اصول اخلاقی در سال ۱۳۹۰

اساتید راهنما: حجه الاسلام محمد شمس الدین دیانی، دکتر محمد مهدی یاقوتی خراسانی

استاد مشاور: احمد رضا صیادی

نگارش: حسن شیخیانی

شماره: ۳۷۷

چکیده

مقدمه و هدف:

می دانیم کسب علم بدون اخلاق و معنویت، همانند کاشتن بذری در شوره زار، بی حاصل می باشد از آنجایی که در اندیشه دینی ما، همواره تعلیم، و دانایی با تهذیب و دینداری همراه اند و هر کس که می خواهد از خرمن دانش خوشه برچیند، باید جامه ای از جنس پارسایی بر تن داشته باشد و چون مشتاق آن هستیم که نسل جوان امروز سال ها رنج و زحمت را بدون نتیجه متحمل نشود و با توجه به تأکید مکرر قرآن بر دو رسالت بزرگ پیامبران یعنی تهذیب و تعلیم مجموعه‌ی عوامل فوق محقق را بر آن داشت که به بررسی دیدگاه دانشجویان دختر دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان در مورد اثرگذاری دروس اخلاق و آیین زندگی بر آشنایی با اصول اخلاقی در سال ۱۳۹۰ بپردازد.

مواد و روش اجرا:

پژوهش حاضر از نوع توصیفی - همبستگی می باشد. آزمودنی های تحقیق شامل ۴۰۰ دانشجوی است که به روش نمونه گیری تصادفی طبقه بندی شده با انتساب متناسب از میان دانشجویان دختر رشته های پزشکی، دندانپزشکی، پیرا پزشکی و پرستاری دانشگاه علوم پزشکی رفسنجان انتخاب شدند. ابزار سنجش "پرسش نامه‌ی آشنایی به اصول اخلاقی" بوده است. روایی آن از طریق روایی محتوایی و پایایی آن از طریق آزمون مجدد مشخص شد. پس از جمع آوری اطلاعات، داده ها وارد رایانه شد و با استفاده از نرم افزار 18 Spss و آزمون آماری داده ها با استفاده همبستگی پیرسون و روش آماری رگرسیون چندگانه تحلیل شده است.

یافته ها:

نتایج نشان داد همبستگی معنی داری بین متغیر "درس اخلاق و آیین زندگی" و آشنایی به اصول اخلاقی وجود ندارد و این متغیر نمی تواند پیش بینی کننده ی آشنایی به اصول اخلاقی باشد. از بین متغیر های پژوهش سن، معدل کل، و رشته تحصیلی دانشجویان به میزان کمی می تواند آشنایی به اصول اخلاقی را تبیین کند.

## نتیجه گیری:

نتایج حاصل شده از یافته ها رابطه معنا داری بین آشنایی به اصول اخلاقی با دروس اخلاق و آئین زندگی را نشان نداد و این بدان معنی می باشد که نیاز به بازنگری در دروس ارائه شده و نحوه تدریس این دروس می باشد. **کلید واژه ها :** آشنایی به اصول اخلاقی و دروس اخلاق و آیین زندگی

www.rums.ac.ir